
VY_32_INOVACE_SVF35760DUDVY_32_INOVACE_SVF35760DUDVY_32_INOVACE_SVF35760DUD

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním 
školámškolám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 

Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti Název projektu:           Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:   III/2Číslo šablony:   III/2
Datum vytvoření:        3.6.2013Datum vytvoření:        3.6.2013
Autor: Mgr. et Mgr. Radmila DudkováAutor: Mgr. et Mgr. Radmila Dudková
Určeno pro předmět:  Společenské vědy
Autor: Mgr. et Mgr. Radmila Dudková
Určeno pro předmět:  Společenské vědyUrčeno pro předmět:  Společenské vědy
Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  Tematická oblast:        Právní minimum, pracovní  

poměrpoměr
Obor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročník

poměr
Obor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročníkObor vzdělání:              Fotograf (34-56-l/01) 3. ročník

Název výukového materiálu:  prezentace – pracovní právo                                                       Název výukového materiálu:  prezentace – pracovní právo                                                       

Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím 
dataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učiva
Popis využití:  prezentace o sociálních skupinách s využitím 
dataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učivadataprojektoru a notebooku k prohlubování a upevňování učiva

Čas:  20 minutČas:  20 minut



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

Doplňte:Doplňte:Doplňte:

Pracovní právo upravuje  Pracovní právo upravuje  Pracovní právo upravuje 
vztahy……………………………………………………vztahy……………………………………………………vztahy……………………………………………………
……………………………………………………….……………………………………………………….

 Pracovní poměr je právní vztah  Pracovní poměr je právní vztah Pracovní poměr je právní vztah 
mezi……………………………………………………., mezi……………………………………………………., 
kdy je zaměstnanec povinen vykonávat kdy je zaměstnanec povinen vykonávat kdy je zaměstnanec povinen vykonávat 
osobně…………………v souladu s pokyny osobně…………………v souladu s pokyny osobně…………………v souladu s pokyny 
zaměstnavatele a právními předpisy.zaměstnavatele a právními předpisy.zaměstnavatele a právními předpisy.



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

Doplňte:Doplňte:Doplňte:

Fyzická nebo právnická osoba, Fyzická nebo právnická osoba, 

která zaměstnává fyzické osoby jekterá zaměstnává fyzické osoby jekterá zaměstnává fyzické osoby je

Fyzická osoba, která vykonáváFyzická osoba, která vykonáváFyzická osoba, která vykonává

práci jepráci jepráci je



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

?Odpovězte:                              ?Odpovězte:                              ?Odpovězte:                              ?

Kde je registrován nezaměstnaný občan?Kde je registrován nezaměstnaný občan?Kde je registrován nezaměstnaný občan?

Jaký je hodinový limit u dohod o pracích konaných Jaký je hodinový limit u dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr?

Jaký je hodinový limit u dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr?mimo pracovní poměr?

Od jaké výše přijmu měsíčně je nutné u dohody o Od jaké výše přijmu měsíčně je nutné u dohody o Od jaké výše přijmu měsíčně je nutné u dohody o 
provedení práce odvádět zdravotní a sociální provedení práce odvádět zdravotní a sociální 
pojištění?pojištění?pojištění?

Co jsou a jaký úkol mají odbory?Co jsou a jaký úkol mají odbory?



PRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVOPRACOVNÍ PRÁVO

Odpovězte:Odpovězte:Odpovězte:

 Odejdete-li se zaměstnání dohodou, dostanete  Odejdete-li se zaměstnání dohodou, dostanete 
stejnou podporu v nezaměstnanosti, jako u stejnou podporu v nezaměstnanosti, jako u stejnou podporu v nezaměstnanosti, jako u 
výpovědi ze strany zaměstnavatele?výpovědi ze strany zaměstnavatele?výpovědi ze strany zaměstnavatele?

Po dobu, na níž čerpáte odstupné, máte nárok na  Po dobu, na níž čerpáte odstupné, máte nárok na  Po dobu, na níž čerpáte odstupné, máte nárok na 
podporu v nezaměstnanosti?podporu v nezaměstnanosti?podporu v nezaměstnanosti?

Je možné přivydělat si korunu navíc k podpoře? Je možné přivydělat si korunu navíc k podpoře? Je možné přivydělat si korunu navíc k podpoře?



POUŽITÁ LITERATURAPOUŽITÁ LITERATURAPOUŽITÁ LITERATURA

Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze  Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze  Dvořák J., Emmert F., Katrňák T.: Odmaturuj ze 
společenských věd, DIDAKTIS 2008společenských věd, DIDAKTIS 2008společenských věd, DIDAKTIS 2008




